
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que 
consta deste processo administrativo, vem emitir a presente DECLARAÇÃO 
DEDISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.03.03-CGM, fundamentada na Lei 
N°. 8.666/93 art. 24, inciso X, em Favor da empresa MEGA Administração de 
Imóveis LTDA, CNPJ n° 63.377.519/0001-03, para a Locação de Imóvel 
Localizado na Rua Cel. João Licínio, N° 517, Bairro Centro, Caucaia/CE, 
destinado ao funcionamento da Controladoria Geral do Município de 
Caucaia/CE. Cujo valor global é de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), na 
Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: 1601.04.122.0161.2.110.0000; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500.0000.00

Rua Coronel Correia n° 2214, Centro 
Caucaia/CE



TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município de 
Caucaia a Sra. Francisca Emanuelle Menezes dos Santos, vem no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei N°. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do 
presente processo administrativo, RATIFICA a declaração da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2022.05.03.03-CGM, cujo valor global é de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais), na Dotação Orçamentária: 1601.04.122.0161.2.110.0000; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500.0000.00 
(Recursos não vinculados de Impostos), em favor da empresa MEGA 
Administração de Imóveis LTDA,CNPJ n° 63.377.519/0001-03, objetivando a 
Locação de Imóvel Localizado na Rua Cel. João Licínio, N° 517, Bairro Centro, 
Caucaia/CE, destinado ao funcionamento da Controladoria Geral do Município 
de Caucaia/CE, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Francisca Emanuelle Menezes dos Santos 
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município de Caucaia

Caucaia/CE, 04 de maio de 2022

Atenciosamente

Rua Coronel Correia n° 2214, Centro 
Caucaia/CE


